

Sprawozdanie Wójta Gminy Bodzanów
z realizacji uchwał Rady Gminy, ze sposobu prowadzenia inwestycji oraz
bieżącej działalności, za okres od 25 listopada 2021 r. do 22 grudnia 2021 r.

I. Realizacja uchwał Rady Gminy.

Uchwały podjęte na XXXV i XXXVI Sesji Rady Gminy Bodzanów, zostały przedłożone Wojewodzie Mazowieckiemu w ciągu 7 dni od daty ich podjęcia oraz według właściwości do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Płocku, są to następujące uchwały:

- *uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bodzanów na lata 2021-2033,*
- *uchwały zmieniające Uchwałę Budżetową Nr 232/XXIV/2020 na rok 2021,*
- *uchwała w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,*
- *uchwała w sprawie wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej dla Radnych Gminy Bodzanów,*
- *uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Bodzanów,*
- *uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,*
- *uchwała w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych w 2022 roku,*
- *uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na rok 2022,*
- *uchwała w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym,*
- *uchwała w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam,*

- uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej, oznaczonej numerem ewidencji geodezyjnej 60/1, położonej w miejscowości Nowy Reczyn (obręb geodezyjny Reczyn Nowy), stanowiącej własność Gminy Bodzanów.

Uchwały realizowane są na bieżąco i zgodnie z ich założeniami.

II. Sposób prowadzenia inwestycji.

W ramach gospodarki wodno-ściekowej:

- dla zadania „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Bodzanów” realizowanego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020:
 - na Stacji Uzdatniania Wody w Leksynie wykonano nowe pokrycie dachowe i elewację obiektu, rozprowadzono instalację elektryczną wewnątrz budynku, ułożono bednarkę do zbiorników i studni, ułożono rurociągi od budynku stacji do zbiorników retencyjnych oraz rurociągi wody surowej. Obecnie trwają prace montażowe odstoju wody popłucznych;
 - na placu budowy pompowni pośredniej w Nowym Kanigowie w kontenerze położono płytki, rozpoczęto zewnętrzne prace instalacyjne wodociągowe i elektryczne;
- w ramach zadania pn. „Rozbudowa istniejących sieci wodociągowych i kanalizacyjnych na terenie Gminy Bodzanów” – na odcinku Chodkowo – Karwowo Duchowne wykonano ponad 720 mb sieci, zamontowano przepompownię ścieków, rozpoczęto wykonanie przyłączy kanalizacyjnych. Z uwagi na trudne warunki terenowe – wysoki poziom wód gruntowych, uniemożliwiające prowadzenie prac oraz fakt, że roboty są dwuetapowe, tzn. po wykonaniu sieci wykonawca jest zobowiązany do odbudowy drogi, zasadne jest przedłużenie terminu realizacji robót i zakończenie ich w I półroczu 2022 r.

W ramach budynków i obiektów użyteczności publicznej:

- w związku z wystąpieniem niekorzystnych warunków atmosferycznych wstrzymałem prace przy „Przebudowie boiska sportowego przy ZPO

w Bodzanowie". Wykonawca uporządkował teren, przygotował płytę boiska pod montaż nowej nawierzchni poliuretanowej. Z chwilą polepszenia się warunków pogodowych firma przystąpi do kontynuacji prac. W związku z udzielonym na zadanie dofinansowaniem w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej, wystąpiłem do Marszałka Województwa Mazowieckiego z wnioskiem o przedłużenie terminu realizacji zadania do 30 czerwca 2022 r. i ujęcie niezrealizowanych wydatków w wykazie wydatków niewygasających z upływem 2021 roku;

- 10 grudnia br. złożyłem do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego rozliczenie dotacji uzyskanej na realizację zadania pn. „Modernizacja budynku OSP w Bodzanowie” w ramach programu Mazowieckie Strażnice OSP – 2021.

W ramach infrastruktury drogowej:

- 1 grudnia br. podpisałem umowę z Zakładem Budowlanym Dróg i Mostów z Działdowa w celu wykonania remontu – odbudowy nawierzchni drogi gminnej relacji Miszewo Murowane – Nowe Miszewo ul. Leśna. W ramach zadania odbudowano ok 970 mb ulicy (od skrzyżowania ul. Leśnej z ul. Pałacową, aż do włączenia do drogi krajowej nr 62). Na realizację remontu pozyskałem dofinansowanie od Marszałka Województwa Mazowieckiego na likwidację szkód spowodowanych przez nawałnice, jakie miały miejsce na terenie naszej gminy latem tego roku. Wartość robót to kwota 600 668,78 zł. Prace są już na ukończeniu (usypywane są pobocza), odbiór inwestycji nastąpi 28 grudnia o godz. 10.00;
- 2 grudnia 2021 r. przekazałem do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego celem weryfikacji rozliczenie dotacji dla zadania pn. „Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w sołectwie Gromice relacji Archutowo – Archutówko”;
- 1 grudnia 2021 r. podpisałem umowę z Biurem Projektowo – Konsultingowym MOSTY PŁOŃSK na opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej

dotyczącej budowy mostu na rzece Mołtawie w miejscowości Mąkolin. Wartość usługi to 39 360,00 zł., a termin jej realizacji to 31 grudnia br.

W ramach gospodarki nieruchomościami:

- 13 grudnia br. odbył się I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działki o nr ewidencji geodezyjnej 480 o pow. 0,0040 ha, położonej w Bodzanowie. Cena wywoławcza to 1 500,00 zł. netto. Do przetargu przystąpił wpłacając wadium jeden oferent i nabył nieruchomość za kwotę 1 575,00 zł. Do wartości należy doliczyć podatek VAT w wysokości 23%.

W ramach gospodarki odpadami:

- 1 grudnia 2021 r. podpisałem umowę na zadanie pn. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Bodzanów oraz z PSZOK” na kwotę 3 648 000,00 zł z firmą PreZero Płocka Gospodarka Komunalna Sp. z o.o. z Płocka. Umowa obejmuje okres od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2023 r.

W ramach zamówień publicznych:

- 8 grudnia 2021 r. podpisałem umowę na zakup i dostawę oleju napędowego na potrzeby Gminy Bodzanów na rok 2022 z firmą Tankpal Sp. z o.o z Cekanowa na kwotę 213 897,00 zł;
- 17 grudnia 2021 r. podpisałem umowę na świadczenie usługi oświetlenia ulicznego w Gminie Bodzanów na okres 7 lat z firmą ENERGA Oświetlenie. Wartość umowy to kwota 26 577,09 zł netto miesięcznie;
- 15 grudnia br. dokonałem wyboru najkorzystniejszej oferty na zadanie pn. „Utrzymanie psów w schronisku dla zwierząt z terenu Gminy Bodzanów”. Najniższą cenę zaoferowało Schronisko dla zwierząt „Nadzieja” Marek Kujawski z Mławy na kwotę 48 892,50 zł za 2 lata obsługi, tj. od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2023 r.

- 10 grudnia br. podpisałem umowę z Towarzystwem Ubezpieczeń Wzajemnych w zakresie ubezpieczenia mienia Gminy i odpowiedzialności cywilnej na rok 2022. Koszt usługi to 108 810,00 zł.

III. Bieżąca działalność.

- Weryfikowana jest dokumentacja dotycząca wypłat ekwiwalentów dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych za udział w działaniach ratowniczych, akcjach gaśniczych, miejscowym zagrożeniu oraz szkoleniach prowadzonych przez Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Płocku, za okres od 1 lipca do 30 listopada br. Wnioski o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego złożyło 8 jednostek działających na terenie gminy. Środki wypłacone zostaną do końca tego roku;
- 26 listopada br. Gmina Bodzanów w ramach programu pn. „Laboratoria przyszłości” otrzymała dofinansowanie dla publicznych szkół podstawowych z terenu Gminy Bodzanów w łącznej wysokości 186 400,00 zł;
- 3 grudnia br. w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pn. „Poznaj Polskę” otrzymaliśmy dotację dla Szkoły Podstawowej im. Janiny Jóźwiak w Cieślach w kwocie 792,00 zł.

Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa

Jesteśmy w trakcie zawiadamiania mieszkańców o nowych stawkach opłat wraz z wyliczeniem miesięcznej opłaty zgodnie z danymi zawartymi w deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które zaczną obowiązywać od 1 stycznia 2022 r. Mieszkańcy wraz z zawiadomieniem otrzymują harmonogram odbioru odpadów komunalnych na rok 2022.

W ramach zapytania ofertowego na odbiór i zagospodarowanie niesegregowanych i segregowanych odpadów z terenu Gminy Bodzanów w 2022 roku, najkorzystniejszą ofertę na kwotę 24 613,20 zł złożyła firma Remondis Sp. z o.o. z Płocka. Umowa obejmować będzie odbiór odpadów komunalnych pochodzących z targowisk gminnych, budynku Urzędu Gminy, terenu Gminy, budynków stacji uzdatniania wody oraz oczyszczalni ścieków.

W ramach złożonego w lipcu br. do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej wniosku o dofinansowanie zadania pn. „Usuwanie odpadów pochodzących z działalności rolniczej” przyznano Gminie Bodzanów dofinansowanie w kwocie 57 870,00 zł. Wkład własny stanowi podatek VAT w wysokości 4 630,00 zł. Kolejnym etapem będzie wyłonienie Wykonawcy. Zadanie będzie realizowane w pierwszym kwartale 2022 roku.

10 grudnia br. upoważnieni pracownicy Urzędu Gminy przeprowadzili kontrolę przedsiębiorstwa LOVEKO Sp. z o.o. mieszczącego się w Nowym Miszewie w zakresie wykonania zapisów decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, przestrzegania ustawy Prawo ochrony środowiska oraz ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Nieprawidłowości stwierdzone podczas kontroli będą sukcesywnie egzekwowane. Informacje dotyczące przeprowadzonej kontroli przekazane zostały do wiadomości Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska Delegatura w Płocku oraz Starostwu Powiatowemu w Płocku. Ponadto, 29 listopada br. wystąpiłem do Marszałka Województwa Mazowieckiego z zapytaniem w sprawie etapu prowadzonego postępowania dotyczącego wydania decyzji zezwalającej spółce Loveko na dalsze gospodarowanie odpadami.

13 grudnia br. Firma P.H.U. US-KOM Robert Kołodziejcki, zakończyła prace związane z odbiorem i przekazaniem do utylizacji wyrobów zawierających azbest od 40-tu właścicieli nieruchomości z terenu naszej gminy w łącznej ilości 100 ton. Kwota realizacji przedsięwzięcia wynosi 39 096,00 zł brutto.

Obecnie prowadzimy 4 postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięć z zakresu: budowy paneli fotowoltaicznych, urządzenia wodnego w postaci studni wierconej oraz budowy instalacji radiokomunikacyjnej.

W ramach zapytania ofertowego wyłoniona została firma STRUGA S.A., która będzie świadczyła usługi odbioru padłych zwierząt z terenu Gminy Bodzanów. Umowa za kwotę 3 261,60 zł będzie obowiązywała w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r.

W związku z wystąpieniem Inspekcji Weterynaryjnej, Powiatowego Lekarza Weterynarii dotyczącym czasowego odbioru 38 sztuk bydła z gospodarstwa rolnego

w miejscowości Mąkolin, podjęliśmy działania mające na celu poprawę warunków bytowych zwierząt m.in. zabezpieczenie bydła przed niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi. Ogłoszona została również zbiórka mająca na celu pozyskanie i zabezpieczenie większej ilości pożywienia dla zwierząt w postaci paszy i ściółki.

Referat Infrastruktury

W ramach działań z udziałem funduszu sołeckiego na rok 2021:

- 30 listopada br. firma Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe PS-POL Piotr Sobolewski z Kępy Polskiej zakończyła prace związane z przebudową chodnika w m. Bodzanów, zgodnie z zadaniem pn. „Przebudowa chodnika przy drodze gminnej Plac Kościuszki, 3 Maja, Kilińskiego w sołectwie Bodzanów”. W ramach inwestycji wykonano 60 mb chodnika z kostki brukowej. Wartość zadania to kwota 43 717,65 zł;
- w ramach przeprowadzonego postępowania firma Audio – Video Sławomir Roszkowski z Płocka w dniu 11 grudnia br. dostarczyła wyposażenie do świetlicy wiejskiej w m. Niesłuchowo za kwotę 3 577,02 zł;
- firma Nova Hotel Amenities Spółka z o.o. z Warszawy dostarczyła pokrowce na krzesła do świetlicy wiejskiej w Pełowie o wartości 651,48 zł.

W listopadzie w ramach zadań funduszu sołeckiego, wykonano utwardzenie kruszywem dolomitowym ul. Wiosennej w Chodkowie.

W ramach przeprowadzonego postępowania firma Prime Power z Tomaszowa Mazowieckiego dokonała przeglądu agregatu prądotwórczego zasilającego budynek Urzędu Gminy oraz agregatów prądotwórczych będących na wyposażeniu warsztatu przy urzędzie. Wartość wykonanej usługi to kwota 4 403,40 zł.

Firmie DACH-PLUS Włodzimierz Krawiec z Bodzanowa zlecono naprawę kominów na budynku komunalnym w m. Bodzanów ul. Poniatowskiego 14. Termin realizacji zadania upływa 28 grudnia br. W tym samym budynku wykonujemy prace remontowe w jednym z lokali mieszkalnych, do którego na podstawie porozumienia nastąpi przeniesienie lokatorów w ramach zasobu mieszkalnego gminy, a w budynkach komunalnych w m. Stanowo 56 we własnym zakresie wykonaliśmy naprawę dachów.

Naprawiono samochodu marki Volkswagen, którym dowożone są dzieci do szkół w Płocku, równiarkę drogową, która uległa nagłej awarii oraz ciągnik Farmtrac. Usługę naprawy wykonała firma "Szer-Serwis" Robert Szerewicz z Nowego Miszewa za łączną kwotę 5 490,00 zł.

Wodociągi i Kanalizacja

Z początkiem grudnia w ramach zapytań ofertowych zlecono wykonanie przeglądu sprężarek zamontowanych w stacjach uzdatniania wody w Stanowie i Reczynie. Wartość wykonanej usługi to kwota 8 432,94 zł.

Zlecono również przegląd agregatów prądotwórczych zamontowanych na terenie stacji uzdatniania wody w Stanowie i Reczynie oraz oczyszczalni ścieków w Bodzanowie i Nowym Miszewie na łączną kwotę 9 212,70 zł.

W celu sprawniejszego wykonywania prac na sieci kanalizacyjnej oraz w oczyszczalniach ścieków na terenie gminy zakupiliśmy urządzenie typu młot z koronką i trzpieniem za kwotę 2 679,00 zł. Zakupione zostały również worki filtracyjne do odpadów powstających w wyniku procesów technologicznych w oczyszczalni ścieków w Nowym Miszewie za kwotę 1 071,00 zł.

W ramach bieżącego utrzymania sieci wodociągowej zakupiliśmy niezbędne materiały wodociągowe za łączną kwotę 16 782,12 zł, jak również szafki metalowe, ubraniowe dla pracowników SUW za kwotę 1 523,00 zł. W celu wykonania niezbędnych prac w oczyszczalni ścieków w Bodzanowie zakupiliśmy materiały kwasoodporne za łączną kwotę 19 796,14 zł.

W celu zapewnienia ciągłości w wykonywaniu podstawowych obowiązków statutowych jednostki przygotowane zostały opisy przedmiotów zamówienia dla następujących zadań:

- „Wykonywanie poboru i badań wody, ścieków, gazu składowiskowego oraz osadów ściekowych w 2022 r.”,
- „Odbiór odpadów (skratek, ustabilizowanych komunalnych osadów ściekowych, odpadów z piaskownika) powstających w Oczyszczalni Ścieków w Bodzanowie i Nowym Miszewie w roku 2022 r.”

- oraz „Naprawa pomp kanalizacyjnych Inwap ORKA z przydomowych przepompowni usytuowanych na sieci kanalizacyjnej w miejscowościach Nieśluchowo, Nowe Miszewo, Miszewo Murowane i na terenie Gminy Bodzanów w 2022 roku.”.

W dalszym ciągu prowadzone są bieżące prace na sieci wodociągowej polegające na wymianie uszkodzonych wodomierzy, zaworów i zasuw do posesji mieszkańców (m.in. wymieniliśmy zasuwę sieciową w miejscowości Małoszewo). W związku ze zgłoszeniami mieszkańców podłączonych do kanalizacji ciśnieniowej w m. Nieśluchowo, Miszewo Murowane, Nowe Miszewo dotyczącymi awarii pomp zainstalowanych w przydomowych przepompowniach w dalszym ciągu wykonujemy przeglądy i naprawy tych urządzeń.

Wójt Gminy Bodzanów

/-/ Jerzy Staniszewski